
UCHWAŁA NR 7824 /2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 25 stycznia 2024 r.  

  

w sprawie: przedłożenia Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, Ministrowi Rozwoju i Technologii oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych informacji  

o przystąpieniu Województwa Wielkopolskiego do Hydrogen Europe Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Non Profit  

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 

terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 91, poz. 1009 z późn. zm.) – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

  

§ 1  

  

Postanawia się przedłożyć Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, Ministrowi Rozwoju i Technologii oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych informację  

o przystąpieniu Województwa Wielkopolskiego do Hydrogen Europe Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Non Profit.   

§ 2  

  

Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Panu Jackowi 

Bogusławskiemu.   

  

§ 3  

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 7824/2024  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 25 stycznia 2024 r.  

  

w sprawie: przedłożenia Wojewodzie Wielkopolskiemu, Ministrowi Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, Ministrowi Rozwoju i Technologii oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych informacji  

o przystąpieniu Województwa Wielkopolskiego do Hydrogen Europe Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Non Profit 

 

Na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2023 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął projekt 

uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: przystąpienia Województwa 

Wielkopolskiego do Hydrogen Europe Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit i skierował na 

posiedzenie komisji branżowej oraz sesję Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Komisja Strategii 

Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej oraz Komisja Gospodarki zaopiniowały 

pozytywnie ww. projekt.  

 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach postępowania jednostek samorządu 

terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę Nr LVI/1159/23 w dniu 25 września 2023 r. w sprawie 

przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Hydrogen Europe Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Non Profit.  Uchwała wraz ze stosownymi dokumentami po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Wojewody Wielkopolskiego została skierowana do Ministra Spraw Zagranicznych. W dniu 21 

listopada 2023 r.  Minister Spraw Zagranicznych wydał decyzję (pismo nr DDPK.624.4.2023/2), w której 

wyraził zgodę w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Hydrogen Europe 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Non Profit.       

 

Zgodnie z artykułem 11 pkt 11.1 statutu Hydrogen Europe, zobowiązującym do wypełnienia formularza 

członkowskiego, został on złożony w dniu 8 grudnia 2023, wyrażając tym samym wolę Województwa 

Wielkopolskiego przystąpienia do Hydrogen Europe. Z dniem 1 stycznia 2024 r. Województwo 

Wielkopolskie zostało członkiem Hydrogen Europe. 

 

Artykuł 6 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach postępowania jednostek samorządu 

terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, nakłada 

obowiązek na Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedłożenia właściwemu terytorialnie 

wojewodzie, ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej, ministrowi właściwemu do 

spraw rozwoju regionalnego oraz ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych informacji  

o przystąpieniu do zrzeszenia. 

 

Tym samym podjęcie niniejszej uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 


